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นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน บริษัท กัลฟ ์
เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จํากัด (มหาชน) GULF เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯมีมติ อนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญ

ในบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จํากัด (มหาชน) (“INTUCH") ได้ไม่เกินร้อยละ 10.00 ของจํานวน หุ้นที่ออกและจําหน่ายแล้วทั้งหมดของ INTUCH โดยการซื้อขาย

ผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์ฯ”) และ/หรือโดยวิธีอื่นใดตามที่เห็นสมควร ภายใต้กฎหมายและหลักเกณฑ์ของสํานักงานคณะกรรม

การกํากับหลักทรัพย์และ ตลาดหลักทรัพย์ ("สํานักงาน ก.ล.ต.”) และตลาดหลักทรัพย์ฯ ที่เกี่ยวข้อง

นางสาวยุพาพินกล่าวว่า คณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญ INTUCH โดยการซื้อขายผ่านตลาดหลักทรัพย์ฯ และ/หรือโดยวิธีอื่น

ใดตามที่เห็นสมควร ภายใต้กฎหมายและหลักเกณฑ์ของสํานักงาน ก.ล.ต. และตลาดหลักทรัพย์ฯ ที่เกี่ยวข้อง ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 10.00 ของจํานวนหุ้นที่

ออกและจําหน่ายแล้วทั้งหมดของ INTUCH โดย ณ วันที่ 21 สิงหาคม 2563 บริษัทฯ ได้ถือหุ้นสามัญใน INTUCH เป็นจํานวน 256,287,400 หุ้น หรือคิดเป็น

สัดส่วนร้อยละ 7.99 ของจํานวนหุ้นที่ออกและจําหน่ายแล้วทั้งหมดของ INTUCH

สําหรับแหล่งที่มาของเงินทุนที่ใช้มาจาก เงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการ และวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นกับบริษัทฯ INTUCH ประกอบธุรกิจในการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) มีศักยภาพในการสร้างกระแสเงินสดให้แก่ 

บริษัทฯ เนื่องจากเป็นการลงทุนในบริษัทท่ีเป็นผู้นําในธุรกิจท่ีเกี่ยวข้องกับโครงสร้างพ้ืนฐานประเภทโทรคมนาคมของประเทศไทย และธุรกิจดังกล่าวยังคงมี

ศักยภาพการเติบโตที่สูง โดยบริษัทฯ มั่นใจว่าการลงทุนดังกล่าวจะสามารถ สร้างผลตอบแทนในรูปเงินปันผลให้แก่บริษัทฯ ได้อย่างสม่ําเสมอ และต่อเนื่องใน

ระยะยาว

บอร์ด GULF ลงมติ 

เข้าลงทุนใน INTUCH ไม่เกิน 10%

-21 ส.ค. ถือ INTUCH 7.99%
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นายสุรเดช ทวีแสงสกุลไทย 
กรรมการผู้จัดการใหญ่ และ
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 
ช ทวี จํากัด (มหาชน) (CHO) เปิด

เผยว่า แม้ภาพรวมธุรกิจของบริษัทฯ ในช่วง

ครึ่งแรกของปีจะเติบโตชะลอตัวเมื่อเทียบกับ

ช่วงเดียวกันของปีก่อน เน่ืองจากลูกค้าของบ

ริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของ

ไวรัสโควิด-19 ทําให้มีการชะลอการลงทุน โดย

เฉพาะลูกค้าในกลุ่มสายการบินทั้งในประเทศ

และต่างประเทศ ซึง่ทาํให้แนวโน้มรายได้รวมขอ

งบริษัทฯในปีน้ีจะไม่เติบโต จากเดิมที่ตั้งเป้าโต 

10% เมือ่เทยีบกบัปีทีผ่่านมามรีายได้ 1,609.21 

ล้านบาท 

“แม้ภาพรวมธุรกิจในปีนี้จะไม่เติบโต เนื่องจาก

ลูกค้าชะลอการลงทุน แต่เรายังคงมีงานที่รอ

ส่งมอบ (Backlog) มูลค่า 1,328.07 ล้านบาท 

แบ่งเป็น Backlog จากงานภายในประเทศ 

จํานวน 1,310.16 ล้านบาท และเป็น Backlog 

จากงานต่างประเทศ จํานวน 17.91 ล้านบาท 

ซึ่ง Backlog ทั้งหมด ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้

ภายในปี 2563 จํานวน 263.28 ล้านบาท ส่วน

ที่เหลือ 1,064.79 ล้านบาท จะทยอยรับรู้ในปี 

2564”

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังคงมีรายได้ประจํา 

(Recurring Income) จากงานซ่อมบํารุงรถ 

ที่มีเข้ามาเฉลี่ย 21.7 ล้านบาท/เดือน เข้ามา

ช่วยเสรมิสภาพคล่อง ในช่วงทีล่กูค้ายงัไม่มกีาร

ขยายการลงทุนตามแผน

ทั้งนี้ ในช่วงครึ่งหลังปี 2563 บริษัทฯ เตรียม

ความพร้อมสายงานการผลิต ประกอบรถ

โดยสารไฟฟ้า EV-BUS เพือ่เข้าประมลูงานภาค

รฐั-เอกชนในประเทศ โดยบรษิทัฯได้เตรยีมงาน

ด้านรถบรรทุกไฟฟ้ามากว่า 3 ปีแล้ว สําหรับ

งานในประเทศคาดว่าจะเป็นงานโครงการให้

เช่าโดยสารสาธารณะขนาดใหญ่ที่ใช้วิ่งทาง

ไกล โดยยังเป็นรถโดยสารที่เป็นเชื้อเพลิงดีเซล

อยู่ มีมูลค่างานประมาณ 1,800 ล้านบาท 

และอีกโครงการจะเป็นการให้เช่ารถโดยสาร

สาธารณะที่ใช้พลังงานไฟฟ้า 100% หรือ EV-

BUS จาํนวน 800 คนั มลูค่าโครงการประมาณ 

13,000 ล้านบาท

นอกจากนี้  ยังอยู ่ ระหว ่างรอสํานักงาน

คณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และ

ตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) อนุญาตให้เสนอ

ขายหุ้นกู้ จํานวน 500 ล้านบาท โดยเป็นหุ้น

กู้ที่มีอายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ย 7% ต่อปี จ่าย

ดอกเบี้ยทุก 3 เดือน เบื้องต้นคาดจะสามารถ

เสนอขายได้ในช่วงต้นเดือนกันยายน นี้ และมี

บริษัทหลักทรัพย์ คิงห์ฟอร์ด จํากัด (มหาชน) 

สํานักงานใหญ่ เป็นผู้จัดจําหน่าย 

ทั้งนี้ จากข้อมูลของสํานักงานคณะกรรมการ

กาํกบัหลกัทรพัย์และตลาดหลกัทรพัย์ (ก.ล.ต.) 

พบว่า เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2563 นายสุร

เดช ทวีแสงสกุลไทย ซื้อหุ้น CHO จํานวน 

258,800 หุ้น ที่ราคา 0.50 บาท/หุ้น และวัน

ที่ 24 สิงหาคม 2563 ซื้อหุ้น CHO จํานวน 

3,601,200  หุ้น ที่ราคา 0.48 บาท/หุ้น

 “สุรเดช ทวีแสงสกุลไทย” 
ลุยเก็บหุ้น CHO เข้าพอร์ต 3.86 ล้านหุ้น 

ตอกย�้าความเชื่อม่ัน 
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NCH คาดยอดขายปี63 ทะลุเป้า 2.8 พันลบ. หลังครึ่งปีแรกทําได้แล้ว 2.58-2.68 พันลบ.  พร้อมเผย H2/63 มีแผนเปิด 3 โครงการใหม่ มูลค่าราว 2 พันลบ.  ขณะ
ที่ตุน Backlog ในมือ 607 ลบ. ทยอยรับรู้ในปีนี้ทั้งหมด หนุนรายได้ปีนี้เข้าเป้า 1.8 พันลบ. 

นายสมนึก ตันฑเทอดธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็น. ซี. เฮ้าส์ซิ่ง จํากัด (มหาชน) หรือ NCH เปิดเผยว่า บริษัทฯมั่นใจว่าย
อดขายปี 2563 จะสามารถทําได้เกินเป้าหมายที่วางไว้ 2,800 ล้านบาท เนื่องจาก ปัจจุบันบริษัทฯสามารถทําได้แล้ว 2,589-2,689 ล้านบาท  หรือคิดเป็น 71.03% 
ของเป้าหมาย

ขณะที่ผลประกอบการครึ่งปีหลังบริษัทฯยังมั่นใจว่าจะสามารถสร้างการเติบโตได้อย่างต่อเนื่องจากครึ่งปีแรก หลังจากปัจจุบันบริษัทฯได้ปรับเปลี่ยนกลยุทธ์ให้เข้ากับ
สถานการณ์รวมถึงมีการเปิดตัวสินค้าใหม่ๆซึ่งจะช่วยหนุนยอดขายในการเปิดโครงการ โดยในครึ่งปีหลังนี้บริษัทฯมีแผนเปิดตัว 3 โครงการใหม่ มูลค่ารวมราว 2,000 
ล้านบาท โดยเป็นโครงการทาว์นเฮาส์, บ้านเดี่ยว และบ้านแฝด ซึ่งถือเป็นสินค้ายอดนิยมของบริษัทฯ

"ปัจจุบันเรามีโครงการที่ on going อยู่ 10  โครงการ เพราะเราปิดไป 2-3 โครงการ ซึ่งโครงการที่จะเข้ามาเป็นยอดขายจะมาจากทาวน์เฮาส์ บ้านเดี่ยวและบ้านแฝด
โซนเหนอืรวมถึงโซนตะวันออกจะค่อนข้างเยอะ ความจรงิแล้วปกตQิ3จะเป็นช่วงสโลวดาวน์ของธรุกจิอสงัหาฯเพระาฝนตก แต่เรากถ็อืว่าทําได้ค่อนข้างดคีรึง่ปีแรกผล
งานเราดีมากเมื่อเทียบกับอุตสาหกรรมและปีก่อน และยอดบุ๊คกิ้งในช่วงที่ผ่าน 750 ล้านบาทก็ถือว่าโอเคเลย" นายสมนึก กล่าว 

อีกทั้งบริษัทฯยังคงเป้าหมายรายได้ปี 2563 ไว้ที่ระดับ 1,800 ล้านบาท  ซึ่งในช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีรายได้รวมแล้วที่ 849 ล้านบาท หรือคิดเป็น 47% ของเป้าหมาย 
โดยปัจจุบันบริษัทฯมียอดขายรอโอน(Backlog) 607 ล้านบาท ซึ่งทยอยรับรู้เป็นรายได้ในปีนี้ทั้งหมด 

นายสมนึก กล่าวเพิ่มเติมถึงภาพรวมตลาดอสังหาริมทรัพย์ในช่วงที่เหลือของปีนี้ว่า จะ slow down เล็กน้อย โดยเฉพาะคอนโดมิเนียมซึ่งคาดว่าจะปรับตัวลดลงคอน
ข้างแรง ในขณะท่ีแนวราบมองว่ามคีวามต้องการค่อนข้างสงูจากผูบ้รโิภค ส่งผลให้คร่ึงปีหลงัผูป้ระกอบการอสังหาริมทรัพย์จะมกีารเปิดตัวแนวราบมากขึน้ พร้อมเร่ง
จัดโปรโมชั่นกระตุ้นยอดขาย 

NCH คาดยอดขายปี63 

ทะลุเป้า 2.8 พันลบ. หลังคร่ึงปีแรก

ท�าได้แล้ว 2.58-2.68 พันลบ. 
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TWPC ปลื้ม! ถูกดึงเข้าคํานวณ FTSE Micro Cap มีผล 18 ก.ย.นี้ ตอกยํ้าปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง   บิ๊กบอส “โฮ เรน ฮวา” มั่นใจผลงานครึ่งปีหลังโตแกร่ง 

หลังสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย ตลาดส่งออกมันสําปะหลังในต่างประเทศเริ่มฟื้นตัว โดยเฉพาะตลาดส่งออกหลักในประเทศจีน-ไต้หวัน  

 

นายโฮ เรน ฮวา ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการ บริษัท ไทยวา จํากัด (มหาชน) (TWPC) เปิดเผยว่าบริษัทฯมีความ

ยินดีที่หลักทรัพย์ TWPC ได้รับคัดเลือกเข้าคํานวณดัชนี FTSE Micro Cap ซึ่งเป็นดัชนีหลักทรัพย์ระดับนานาชาติ สําหรับครึ่งปีหลัง 2563 โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 

18 กนัยายน 2563 ถอืเป็นการตอกย้ําการเป็นบรษิทัจดทะเบยีนชัน้นําทีม่แีนวโน้มการเตบิโตทีด่ ีและสร้างความเชือ่มัน่ให้นกัลงทนุทัง้ในและต่างประเทศมากขึน้ 

 

สาํหรบัแนวโน้มผลการดาํเนนิงานในช่วงคร่ึงหลงัปีน้ี คาดว่าจะเติบโตอย่างแข็งแกร่ง เนือ่งจากเป็นสินค้าแป้งมนัสาํปะหลงัเป็นสินค้าท่ีเกีย่วข้องกบัการอปุโภค

และบริโภค ซึ่งมีความสําคัญต่อการดํารงชีวิต ทําให้ความต้องการบริโภคยังมีการขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง หลังสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย 

ทั้งนี้ หลังจากสถานการณ์โควิด-19 ที่เริ่มคลี่คลาย ส่งผลให้ตลาดส่งออกมันสําปะหลังในตลาดต่างประเทศฟื้นตัวโดยเฉพาะในประเทศจีนและไต้หวัน ซึ่งเป็น

ตลาดส่งออกหลักของบริษัทฯ  

 

ในขณะที่กลุ่มธุรกิจอาหารที่ขายวุ้นเส้นและเส้นก๋วยเตี๋ยวเป็นหลักยังโตต่อเนื่อง 11% ในไตรมาสที่ 2 หรือ 9% ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 63 อีกทั้งในช่วงที่ผ่าน

มาได้มีการไปจัดตั้งสํานักงานขายที่ประเทศอินโดนีเซีย โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างการทําการตลาด คาดว่าภายในช่วงครึ่งหลังปี 63 จะได้รับออเดอร์เข้ามาเพิ่มขึ้น 

 

ปัจจุบันบริษัทฯมีโรงงานผลิตแป้งมันสําปะหลัง 8 แห่ง ประกอบด้วยในประเทศ 6 แห่ง และเวียดนาม 2 แห่ง กําลังการผลิตแป้งรวมเฉลี่ยอยู่ที่ 510,000 ตัน/

ปี โดยมีอัตราการใช้กําลังผลิตเฉลี่ยอยู่ที่ 60-70% ของกําลังการผลิตรวม ส่วนธุรกิจอาหารปัจจุบันมีกําลังการผลิตรวมอยู่ที่ 27,000 หมื่นตัน/เดือน จาก

โรงงานในไทย 1 แห่ง และเวียดนาม 1 แห่ง 

TWPC เข้าท�าเนียบ 

FTSE Micro Cap มีผล 18 ก.ย.น้ี 

ตอกย�้าปัจจัยพ้ืนฐานแข็งแกร่ง
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นายธีรภัทร์ เพ็ชรโปรี รองกรรมการผู้จัดการสายงานการเงิน บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จํากัด (มหาชน) 
หรือ JKN เปิดเผยว่า บริษัทฯมั่นใจผลประกอบการครึ่งปีหลัง 2563 จะเติบโตต่อเนื่องจากครึ่งปีแรก เนื่องจาก คอนเทนต์จากต่างประเทศกลับมาทํารายได้

เพิ่มขึ้นในปีนี้ หลังล่าสุดบริษัทฯได้ทําสัญญากับมาเลเซียเพิ่มอีก 1 ฉบับ ประกอบกับครึ่งปีหลังต้นทุนในการซื้อคอนเทนต์ปรับตัวลดลงมากขึ้นโดยเฉพาะคอน

เทนต์ที่ซื้อเพื่อส่งออก 

อย่างไรกต็ามทศิทางรายได้ของบรษิทัฯยงัคงเน้นทีก่ารขายในประเทศ และเสรมิการเตบิโตเพิม่ขึน้จากการส่งออกคอนเทนต์ไปยงัต่างประเทศเพ่ือเป็นการกระจาย

ความเสี่ยง โดยปัจจุบันบริษัทฯมีสัดส่วนรายมาจากการจําหน่ายคอนเทนต์ในประเทศเป็นอันดับ 1 อันดับ 2 ได้แก่มาเลเซีย อันดับ 3 ได้แก่ เวียดนาม อันดับ 4 

กลุ่ม CLM 

ด้านการแพร่ระบาดของไวรสัโควดิ-19 บรษิทัฯได้รบัผลบวกเลก็น้อยจากสถานการณ์ดังกล่าวเนือ่งจากกลุ่มทีวดีจิทัิล ต้องการนาํคอนเทนต์สาํเรจ็รปูของบรษิทัฯ

ไปออกอากาศเพ่ือหวงัลดต้นทุนในช่วงทีเ่กดิวกิฤต ส่งผลให้คอนเทนต์ของบรษิทัฯโดยเฉพาะในประเทศได้รบัความนยิมค่อนข้างมาก ซึง่สนบัสนนุให้รายได้จากก

การจําหน่ายคอนเทนต์ในประเทศขยายตัวได้ดี 

"ต่างประเทศอาจม ี1-2 สาเหตทุีท่าํให้รายได้จากการส่งออกเราลดลง 1.การปิดสญัญาเราเกดิการดเีลย์จากโควดิ-19ทาํให้ไม่สามารถเดนิทางได้ คาดว่าไตรมาส3-4 

คอนเทนต์เราจะเข้ามาค่อนข้างเยอะพอสมควรเราจึงมองเป็นบวกอยู่  2.เราพยายามใช้โอกาสนี้เคลียร์ในส่วนของลูกหนี้การค้าที่ค้างชําระในปัจจุบัน หลังจาก

ปีก่อนเราเก็บเงินได้จากลูกค้าค่อนข้างน้อย ซึ่งในครึ่งปีแรกที่ผ่านมาเราสามารถเก็บเงินจากลูกค้าได้ประมาณ 1,000 ล้านบาท และในเดือนกรกฎาคมเก็บเพิ่ม

มาอีกประมาณ 300 ล้านบาท ซึ่งตอนนี้ก็เคลียร์ใกล้หมดแล้ว" นายธีรภัทร์ กล่าว

JKN ล่ันผลงาน H2/63 ดีต่อเน่ือง 

หลังส่งออกคอนเทนต์ตปท.

ขยายตัว - ต้นทุนลดลง
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http://www.t-pcl.com/


https://www.utrade.co.th/


ศูนย์วิจัยกสิกรไทย ปรับประมาณการณ์ GDP -10% จากเดิม -6% 

เหตุโควิด-19 และการเมืองน่าเป็นห่วง

นางสาวณัฐพร ตรีรัตน์ศิริกุล ผู้ช่วย
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ศูนย์วิจัย
กสิกรไทย จํากัด เปิดเผยว่า ศูนย์วิจัยกสิกร
ไทยได้มีการปรับลดประมาณการณ์เศรษฐกิจไทยปี 
2563 มาที ่-10% จากเดมิที ่-6% เนือ่งจากแนวโน้ม
เศรษฐกจิไทยในช่วงครึง่ปีหลงั2563 ยงัเผชญิความ
ไม่แน่นอนสงู ทัง้สถานการณ์การระบาดของไวรสัโค
วิด-19 และการแข็งค่าของเงินบาท รวมถึงประเด็น
ทางการเมือง

รวมถึงมกีารปรบัประมาณการณ์การส่งออกปีนีเ้ป็น 
-12% จากเดิม -6.1% และ การนําเข้า -16.8% จาก
เดิม -10.9% ส่วนการบริโภคภาคเอกชน -3.3% 
จากเดิม -2.3% การบริโภคของรัฐบาล 2.3% จาก
เดิม 2% ส่วนการลงทุน -7.9% จากเดิม -4.5% ซึ่ง
การลงทุนเอกชน -12.1% จากเดิม -6.6% ส่วนการ
ลงทุนรัฐ 6% จากเดิม 3.1% ในขณะที่อัตราเงินเฟ้อ
ทั่วไปมาอยู่ที่ -1.2% จากเดิม -0.5% 
 
ด้านลกัษณะของภาวะเศรษฐกจิของไทย จะเป็นการ
ฟื้นตัวในรูปแบบยูเชฟ (U-Shaped) ซึ่งตอนนี้
เป็นลักษณะของความพยายามที่จะทําให้พ้นฐาน
ตัวU ซึ่งเป็นโจทย์ยากของรัฐบาลไทยในการออก
มาตรการเศรษฐกิจเพิ่มเติมในขนาดที่เพียงพอ และ 
ทันเหตุการณ์ในสภาวะการณ์ที่ไม่นิ่งกับต้นทุนจาก
การออกมาตรการนัน้ เช่น หนีส้าธารณะท่ีจะเพิม่ขึน้ 
รวมถงึความเสีย่งในการแพร่ระบาดอีกคร้ังของไวรัส
โควิด-19 เมื่อทยอยเปิดประเทศ เป็นต้น

ด้านนโยบายการเงินคาดว่า กนง. คงจะยังไม่ลด
ดอกเบีย้นโยบาย และเลอืกตดิตามสถานการณ์ก่อน 
โดยเฉพาะช่วงหลังจากสิ้นสุดมาตรการพักหนี้ฯ ใน
ช่วงปลายไตรมาส 3/63 

"ภาพเศรษฐกิจปลายปีคงไม่เปลี่ยนจากตอนนี้ 
เพราะท่องเท่ียวยังไม่ฟื้น เปิดประเทศไม่ได้ รายได้
ตรงนี้หายไป ส่วนส่งออกผ่านมา 7-8 เดือนแล้ว ก็
คาดว่ายังหดตัวมากกว่า 2 หลักไปแล้ว แต่เชื่อว่า
เศรษฐกจิจะค่อยๆ ฟ้ืนตวัไตรมาส 1/64 บนพืน้ฐานที่
จะไม่มีการระบาดโควิด-19 รอบ 2 และ ภาครัฐบาล
จะมีมาตรการกระตุ้นท่องเที่ยว และ อัดฉีดเม็ดเงิน
เข้าระบบ"นางสาวณัฐพร กล่าว
         
ด้านนางสาวธญัญลกัษณ์ วชัระชยัสุร
พล รองกรรมการผูจั้ดการ เปิดเผยว่า สนิ
เชื่อของระบบธนาคารพาณิชย์ไทยในปี 63 จะขยาย
ตัว 6.5-8.0% เทยีบกบัทีข่ยายตวั 2.3% ในปี 62 ซึง่
การเตบิโตสงูกว่าปกต ิสะท้อนผลจากมาตรการช่วย
เหลือลูกค้า และ ภาคธุรกิจที่ขอสินเชื่อเสริมสภาพ
คล่องมากกว่ากิจกรรมทางเศรษฐกิจแท้จริง 

ทัง้นีค้าดว่า ระดบัNPL คงจะขยบัข้ึนเข้าหา 3.5% ณ 
สิ้นปี 63 เทียบกับ 3.23% ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 63 
แม้ว่าภาครฐัจะต้องระดมทนุอกีจํานวนมากในตลาด
การเงนิ แต่เชือ่ว่า เครือ่งมอืของ ธปท.ทีม่อียูจ่ะช่วย
บริหารจัดการไม่ให้กระทบอัตราดอกเบี้ยในระบบได้ 
และ โดยปัจจุบัน เงินฝากธนาคารพาณิชย์ก็เติบโต
สูงราว 9-10% จากปีก่อน

นอกจากน้ี รัฐบาลคงจะออกมาตรการช่วยเหลือ
ลูกหนี้ โดยเฉพาะSME ที่ถือว่าเป็นกลุ่มหลักและมี
พนักงานทาํงานในบรษิทัทีเ่ป็นSMEจาํนวนมาก การ
ช่วยเหลือกลุม่SME จงึจะเป็นการเพิม่การจ้างงานไป
ในตวัด้วย โดยหลงัจากในช่วง 6-8 เดอืนแรกได้ออก
มาตรการเสรมิสภาพคล่องต่าง ๆ  ราว 3.6 แสนล้าน
บาท ซึ่งประสิทธิผลของมาตรการเพิ่มเติมข้ึนกับ
ระดับการลดความเสี่ยงเครดิตของลูกค้า หรือ การ
ผ่อนปรนเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องให้กับสถาบันการเงิน 

ส่วนความเข้มแข็งของระบบธนาคาร
พาณิชย์ไทยนั้น มีสถานะเงิน
กองทุนชั้นท่ี 1 ที่ 15.8% 
สูงกว่าเกณฑ์ขั้นตํ่าที่ 
8.5-9.5% และ 
สูงกว่า

ประเทศพัฒนาแล้วหลายประเทศ อีกทั้ง มีสภาพ
คล่องในระดบัสงูทําให้มัน่ใจว่า ยงัทําหน้าทีเ่ป็นกลไก
หลักในการประคองลูกค้าผ่านวิกฤตได้ 
          
ทั้งนี้ ศูนย์วิจัยกสิกรไทยมองว่า ธุรกิจที่มีสัดส่วน
กิจการที่มีความเปราะบางและน่าเป็นห่วง 3 อันดับ
แรก ได้แก่ 1.กลุ่มธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม 2.กลุ่ม
การผลติเครือ่งใช้ไฟฟ้า และ3.กลุม่ธรุกิจโรงแรมและ
ภตัตาคาร ซึง่คงเป็นกลุม่ทีท่างการอาจพจิารณาให้
ความช่วยเหลือต่อเนื่อง

ด้านค่าเงินบาทสิ้นปีนี้ ศูนย์วิจัยกสิกรไทยคาดว่าจะ
อยู่ที่ 30.50 บาท/ดอลลาร์ จากปัจจุบันอยู่ที่ 31.20 
บาท/ดอลลาร์ โดยเชือ่ว่า แนวโน้มเงนิบาทจะทรงตวั
ในระดบัดงักล่าว และ ไม่เชือ่ว่า จะหลดุ 30.00 บาท/
ดอลลาร์ โดยค่าเงินบาทนั้นจะผันแปลไปตามตลาด
ในภูมิภาค 

ด้านกระแสเงินทุน ยังมีการไหลออกสุทธิตั้งแต่
ปลายปีก่อน แต่เป็นเรื่องของการทํากําไรท่ีลดลง
ของบรษิทัจดทะเบยีน และ จากการท่ีธนาคารกลาง
สหรัฐ(เฟด) มีการปรับนโยบายเงินเฟ้อ สะท้อนว่า 
เฟดจะไม่ยังไม่มีการข้ึนดอกเบี้ย และยังคงดําเนิน
นโยบายดอกเบ้ียต่ําในระยะถัดไป รวมถงึมาตรการ 
QE เข้ามาช่วยเหลือเพิ่มเติม 
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บลจ.กสิกรไทย แนะลงทุนรับเทรนด์โลกหลังโควิด-19

ชูธีม Multi Asset เน้นจัดพอร์ตกระจายเสี่ยงเลี่ยงผันผวน

นายวศิน วณิชย์วรนันต์ ประธาน
กรรมการบรหิาร บรษิทัหลกัทรพัย์
จัดการกองทุน กสิกรไทย จํากัด 
(บลจ.กสิกรไทย) เปิดเผยถึงการฟื้นตัว

ของเศรษฐกิจไทยจากสถานการณ์โควิด-19 ใน

ช่วงที่ผ่านมาว่ามีลักษณะการฟื้นตัวอย่างค่อย

เป็นค่อยไป ขณะเดยีวกนัความผนัผวนของตลาด

เงินตลาดทุนในระยะสั้นยังคงมีอยู่ ประกอบกับ

ผูล้งทนุยงัมคีวามกงัวลต่อสถานการณ์จงึเลอืก

ถือครองกองทนุตราสารหน้ีเป็นส่วนใหญ่ ทาํให้

ได้รับผลตอบแทนอย่างจํากัด อย่างไรก็ดี คาด

การณ์ว่าไทยจะสามารถผลิตวัคซีนโควิด-19 

ได้เองในปี 2565 ดังนั้นจึงแนะนําให้ผู้ลงทุน

บรหิารพอร์ตโดยการกระจายลงทนุในสนิทรพัย์

หลากหลายประเภททัว่โลก (Multi Asset) ผ่าน

กองทุนแนะนําของบลจ.กสิกรไทย เพื่อเพิ่ม

โอกาสรับตอบแทนในระยะยาวภายหลังจากที่

สถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย

นายวศินกล่าวต่อไปว่า สําหรับกลยุทธ์การจัด

พอร์ตให้มีประสิทธิภาพควรกระจายลงทุนทั้ง

ในสินทรัพย์ที่มีความเสี่ยงสูงและสินทรัพย์ที่มี

ความเส่ียงตํ่า เพ่ือสร้างผลตอบแทนในภาวะ

ตลาดที่แตกต่างกันและช่วยลดความผันผวน

ได้ ท้ังนี้ ผู ้ลงทุนสามารถแบ่งสัดส่วนของ

พอร์ตออกเป็นพอร์ตหลัก (Core Portfolio) 

ซึ่งแนะนําให้มีน้ําหนักมากกว่า 50% ของ

พอร์ต ส่วนที่เหลือเป็นพอร์ตเสริม (Satellite 

Portfolio) โดยบลจ.กสิกรไทย แนะนํากองทุน

เปิดเค โกลบอล อินคัม (K-GINCOME) เป็น

พอร์ตหลกั ซึง่มีนโยบายทีเ่น้นกระจายสนิทรัพย์

หลากหลายประเภทกว่า 2,500 สินทรัพย์

ทั่วโลก ผ่านกลยุทธ์การบริหารที่ยืดหยุ่นและ

ปรับพอร์ตให้สอดรับกับการเปลี่ยนแปลงของ

ภาวะตลาดได้ สําหรับพอร์ตเสริมขอแนะนํา 3 

กองทุน ได้แก่ กองทุนเปิดเค ไชน่า คอนโทรล 

โวลาตลิติี ้(K-CCTV) ทีเ่น้นลงทนุในตลาดหุน้จนี 

A-Shares ซึ่งมีแนวโน้มเติบโตสูง โดยกองทุน

สามารถสร้างผลตอบแทนได้โดดเด่นติด

อันดับ Top Quartile อย่างสมํ่าเสมอนับตั้งแต่

จัดต้ังกองทุน กองทุนเปิดเค พอสซิทีฟ เชน

จ์ หุ้นทุน (K-CHANGE) ที่เน้นลงทุนในหุ้นของ

บริษัททั่วโลกที่มีอัตราการเติบโตสูง (Growth 

Stock) และสร้างผลเชิงบวกต่อสังคมและสิ่ง

แวดล้อมอย่างยั่งยืน โดยกองทุนมีผลการ

ดําเนินงานย้อนหลัง 1 ปีอยู่ที่ 52.60% ต่อปี 

สามารถเอาชนะดัชนีชี้วัด MSCI ALL Country 

World ซึง่อยูท่ี่ 2.88% ต่อปี (ข้อมลู ณ 31 ก.ค. 

63) และกองทุนเปิดเค ตราสารหน้ี โปรแอค

ทีฟ (K-FIXEDPRO) ที่เน้นลงทุนในตราสารหนี้

คุณภาพดีระดับ Investment Grade ทั้งไทย

และต่างประเทศโดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชยี โดย

มุ่งหวังผลตอบแทนที่มากกว่ากองทุนตราสาร

หนี้ทั่วไป

“สาํหรบัมุมมองต่างประเทศ ตลาดหุน้ได้สะท้อน

การรับรู้ข่าวดีของพัฒนาการผลิตวัคซีนจาก

ตัวเลขดัชนีชี้วัดต่างๆ ท่ีเริ่มปรับตัวดีขึ้น ใน

ขณะที่หลายประเทศยังไม่สามารถควบคุม

สถานการณ์โควดิ-19 ได้ ส่งผลให้การฟ้ืนตัวของ

เศรษฐกิจยังเป็นไปได้ช้ากว่าที่คาด ในส่วนของ

มมุมองในประเทศ ตลาดตราสารหนีไ้ทยยงัคงมี

สภาพคล่องและเสถยีรภาพ โดยคาดว่าธนาคาร

แห่งประเทศไทย (ธปท.) จะคงอัตราดอกเบี้ย

นโยบายไว้ที่ 0.50% ต่อไปอีกระยะหนึ่ง ขณะที่

ตลาดหุน้ไทยยงัมีความผนัผวนในระยะสัน้ ทัง้นี้ 

บลจ.กสกิรไทยคาดการณ์เป้าหมาย SET Index 

ในปีนีท่ี้ระดบั 1350 จดุ และมโีอกาสทีจ่ะปรับขึน้

แตะระดับ 1400 จุด หากสถานการณ์โควิด-19 

คลี่คลาย อย่างไรก็ตาม ผู้ลงทุนต้องติดตาม

ประเด็นความขัดแย้งระหว่างสหรัฐฯกับจีน ซึ่ง

อาจส่งผลกระทบต่อบรรยากาศการลงทุนเป็น

ระยะได้” นายวศินกล่าว
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สศค. เผยเศรษฐกิจไทยในเดือนก.ค. 63 ชะลอตัว 

แต่ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า

“เศรษฐกิจไทยในเดือนกรกฎาคม 2563 แม้ว่าจะยังคง
ชะลอตัว แต่ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า โดยเฉพาะ
การผลิตภาคอุตสาหกรรม การส่งออกสินค้า และการ
บริโภคภาคเอกชน สอดคล้องกับดัชนีความเช่ือมั่นทาง
เศรษฐกิจต่างๆ ที่ปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่อง ส่วนหนึ่งเป็นผล
จากปัจจัยสนับสนุนจากมาตรการผ่อนคลายให้สามารถ
ดําเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจได้มากขึ้น”

นายวุฒิพงศ์ จิตตั้งสกุล ที่ปรึกษาด้าน
เศรษฐกิจการคลัง ในฐานะรองโฆษก
สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง พร้อมด้วย
นายพิสิทธิ์ พัวพันธ์ ผู้อํานวยการสํานัก
นโยบายเศรษฐกิจมหภาค เปิดเผยรายงาน
ภาวะเศรษฐกิจ การคลังประจําเดือนกรกฎาคม 2563 
พบว่า “เศรษฐกิจไทยในเดือนกรกฎาคม 2563 แม้ว่าจะ
ยังคงชะลอตัว แต่ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า โดย
เฉพาะการผลิตภาคอุตสาหกรรม การส่งออกสินค้า และ
การบริโภคภาคเอกชน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่น
ทางเศรษฐกิจต่างๆ ท่ีปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่อง ส่วนหนึ่ง
เป็นผลจากปัจจัยสนับสนุนจากมาตรการผ่อนคลายให้
สามารถดําเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจได้มากข้ึน” โดยมี
รายละเอียด สรุปได้ดังนี้

เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนมีสัญญาณ
ปรบัตวัดขีึน้เลก็น้อยจากเดอืนก่อนหน้า โดยการบรโิภคใน
หมวดสนิค้าคงทน ท่ีสะท้อนจากปรมิาณรถจกัรยานยนต์
จดทะเบียนใหม่ขยายตัวร้อยละ 31.4 จากเดือนก่อนหน้า
หลังขจัดผลทางฤดูกาล และหดตัวในอัตราชะลอลงจาก
ช่วงเดียวกันปีก่อนท่ีร้อยละ -5.8 สอดคล้องกับรายได้
เกษตรกรทีแ่ท้จรงิกลับมาขยายตวัทีร้่อยละ 4.1 ต่อปี และ
ดชันคีวามเชือ่มัน่ของผูบ้รโิภค เริม่ปรบัตวัดขีึน้เป็นเดอืนที่ 
3 ตดิต่อกนัมาอยูท่ี่ระดบั 42.6 หลงัจากทีร่ฐับาลได้ดาํเนนิ
การผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus Disease 2019: 
COVID-19) ทําให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจสามารถกลับ
มาดําเนินการได้มากขึ้น ประกอบกับผลของมาตรการ
เยียวยาผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคตดิเช้ือไวรัส
โคโรนา 2019 ช่วยให้มีการจับจ่ายใช้สอยมากขึ้น อย่างไร
ก็ดี ปริมาณจําหน่ายรถยนต์นั่งยังคงชะลอตัว

เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุนภาคเอกชนส่งสัญญาณ
ปรับตัวดีขึ้นเล็กน้อยจากเดือนก่อนหน้า โดยการลงทุน
ในหมวดการก่อสร้างปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อน สะท้อน
จากปริมาณจําหน่ายปูนซีเมนต์ขยายตัวร้อยละ 1.3 
ต่อปี สอดคล้องกับการจัดเก็บภาษีการทําธุรกรรม
อสังหาริมทรัพย์ที่ขยายตัวร้อยละ 9.4 จากเดือนก่อน
หน้าหลังขจัดผลทางฤดูกาล และหดตัวในอัตราชะลอลง
จากช่วงเดยีวกนัปีก่อนทีร้่อยละ -3.9 ส่วนการลงทนุภาค
เอกชนในหมวดเครื่องมือเครื่องจักร สะท้อนจากปริมาณ
การจําหน่ายรถยนต์เชงิพาณชิย์ขยายตวัร้อยละ 13.3 
จากเดือนก่อนหน้าหลังขจัดผลทางฤดูกาล และ
หดตวัในอตัราทีช่ะลอลงจากช่วงเดยีวกนัปี

ก่อนที่ร้อยละ -15.4  อย่างไรก็ดีปริมาณการนําเข้าสินค้า
ทุนลดลงร้อยละ -25.8 ต่อปี 

เศรษฐกิจภาคการค้าระหว่างประเทศปรับตัวดีขึ้นจาก
เดือนก่อนหน้า สะท้อนจากมูลค่า การส่งออกสินค้าใน
รูปเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ ขยายตัวร้อยละ 20.8 จาก
เดือนก่อนหน้าหลงัขจดัผลทางฤดูกาล และหดตัวในอตัรา
ที่ชะลอลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนท่ีร้อยละ -11.4 จาก
การขยายตัวต่อเนื่องในกลุ่มสินค้า 1) สินค้าอาหาร เช่น 
ผลิตภัณฑ์มันสําปะหลัง นํ้ามันปาล์ม ทูน่ากระป๋อง สุกร
สดแช่เย็นแช่แข็ง ไก่สดแช่เย็นแช่แข็ง และอาหารสัตว์
เลี้ยง 2) สินค้าที่เกี่ยวข้องกับการทํางานที่บ้าน (Work 
from Home) อาทิ เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ และ
เครื่องโทรสาร เป็นต้น และเครื่องใช้ไฟฟ้าภายในบ้าน 
อาทิ เฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วน เตาอบ ไมโครเวฟ ตู้เย็น 
เครื่องซักผ้า และโซลาร์เซลล์์ เป็นต้น 3) สินค้าที่เกีย่วกับ
การป้องกนัการตดิเชือ้และลดการแพร่ระบาด เช่น ถงุมอื
ยาง เป็นต้น และ 4) สนิค้าเกง็กําไรและลดความเสีย่งจาก
ความไม่แน่นอนของระบบเศรษฐกิจ เช่น ทองคํา เป็นต้น 
อย่างไรกด็ ี สนิค้าเกีย่วเนือ่งกบัน้ํามนั และยานยนต์ยงัคง
ชะลอตัว ทั้งนี้ เมื่อพิจารณามูลค่าการส่งออกสินค้า โดย
จาํแนกเป็นรายตลาดคูค้่าหลกัของไทย พบว่า ตลาดคูค้่า
หลักของไทยเกือบทุกตลาดปรับตัวดีขึ้น โดยการส่งออก
ไปตลาดสหรัฐฯ ขยายตัวในระดับสูงต่อเน่ืองเป็นเดือนท่ี 
2 ที่ร้อยละ 17.8 ต่อปี เช่นเดียวกับการส่งออกไปญี่ปุ่น 
สหภาพยุโรป และอาเซียน 9 ประเทศ หดตัวชะลอลงที่
ร้อยละ -17.5 -16.0 และ -19.9 ต่อปีตามลําดับ สะท้อน
ถึงแนวโน้มการฟื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไปหลังจาก
ประเทศคู่ค้าได้มีมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ เพื่อเร่งฟื้นฟู
เศรษฐกิจที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 อย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ดีการ
ส่งออกไปจีนกลับมาหดตัวเล็กน้อยที่ร้อยละ -2.7 ต่อปี

เครื่องชี้เศรษฐกิจไทยด้านอุปทานปรับตัวดีขึ้นจากเดือน
ก่อนหน้า โดยดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรมขยายตัวร้อยละ 
1.5 จากเดือนก่อนหน้าหลังขจัดผลทางฤดูกาล และหด
ตวัในอตัราชะลอลงจากช่วงเดยีวกนัปีก่อนทีร้่อยละ -14.7 
โดยอุตสาหกรรมท่ีขยายตัว ได้แก่ อุตสาหกรรม
เครือ่งดืม่ทีม่แีอลกอฮอล์   และเครือ่งใช้ไฟฟ้า
ภายในบ้าน เป็นต้น สอดคล้องกับดัชนี
ความเช่ือมัน่ภาคอตุสาหกรรมปรบั
ตัวดีขึ้นเป็นเดือนที่ 3 ติดต่อ
กันมาอยู่ที่ระดับ 82.5 
ส่วนหนึง่เป็นผลมา
จากการผ่อน
คลาย

มาตรการในการควบคุมโรคระบาดของภาครัฐ ทําให้ภาค
เอกชนสามารถกลบัมาดําเนนิการธรุกจิได้มากขึน้ สําหรบั
ภาคเกษตร ทีส่ะท้อนจากดชันผีลผลติสนิค้าเกษตรขยาย
ตัวร้อยละ 1.4 ต่อปี ตามการเพิ่มขึ้นผลผลิตในหมวดไม้
ผล อาทิ ทุเรียน มังคุด และลําไย สอดคล้องกับผลผลิต
ในหมวดปศุสัตว์ปรับตัวเพ่ิมขึ้นเช่นกัน โดยเฉพาะไก่เน้ือ
และไข่ไก่ เป็นต้น ในขณะท่ีสถานการณ์ของโรคติดเช้ือ
ไวรัส โคโรนา 2019 ที่มีการระบาดทั่วทุกภูมิภาคของโลก 
ส่งผลให้ไม่มนัีกท่องเทีย่วต่างชาตเิดนิทางเข้าประเทศไทย
ต่อเนื่องเป็นที่ 4 นับตั้งแต่เดือนเมษายน 2563

เสถียรภาพเศรษฐกิจภายในประเทศยังอยู่ในเกณฑ์ดี 
สะท้อนจากอตัราเงนิเฟ้อท่ัวไปอยูท่ี่ร้อยละ -1.0 ต่อปี และ
อตัราเงนิเฟ้อพ้ืนฐานอยูท่ี่ร้อยละ 0.4 ต่อปี ขณะท่ีสดัส่วน
หนี้สาธารณะ ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2563 อยู่ที่ร้อยละ 
45.8 ต่อ GDP ซึง่ยงัอยูภ่ายใต้กรอบวนิยัการเงนิการคลงั
ที่ตั้งไว้ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ 
พ.ศ. 2561 ส่วนเสถยีรภาพภายนอกยงัอยูใ่นระดบัมัน่คง 
และสามารถรองรับความเสี่ยงจากความผันผวนของ
เศรษฐกิจโลกได้ สะท้อนจากทุนสํารองระหว่างประเทศ 
ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2563 อยู่ในระดับสูงที่ 274.5 พัน
ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ
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แม่มดน้อยภาคพิสดารใช้ลูกแก้ววิเศษ ส่อง SET ไต่เส้น 1330 จุด แล้วเป็นอะไร

ที่หน่วงๆ สัปดาห์หน้ามาลุ้นกันต่อจะฝ่าด่านนี้ ไปด่านถัดไป 1350 จุด  ได้หรือ

ไม่  แต่หากดูปัจจัยบวกก็ยังพอมีความหวัง ว่าเงินจะไหลออกจากสินทรัพย์

ปลอดภยัไปเข้าสูส่นิทรพัย์เสีย่งในตลาดหุน้ หลงัจากเฮยี เจอโรม พาวเวลแถลง

ใช้นโยบายเงนิเป้าหมายเฉล่ีย 2% แทนการกาํหนดเงนิเฟ้อเป้าหมายตายตวัที ่2 

% ในการประชุม Fed วันที่ 15 - 16 ก.ย. นี้

วันศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่  1,323.31 จุด ลดลง 3.50 จุด หรือ 

0.26% มูลค่าการซื้อขาย 54,673.10 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 

3,032.90 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ  337.74 ล้านบาท นัก

ลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 3,816.77 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซ้ือ

สุทธิ 1,121.62 ล้านบาท

CPF ภาพรวมการผลติในอตุสาหกรรมกุ้งของไทยปีน้ี การผลติใกล้เคียงกับปีท่ี

แล้วอยูท่ี่ 2.8 แสนตนั ขณะทีก่ารผลติทัว่โลกอยูท่ี ่3 ล้านตนั ในส่วนของซพีเีอฟ

ปีนี้ผลิตได้ดีกว่าปีที่แล้ว เพราะเราสามารถบริหารจัดการเรื่องโรคได้เป็นอย่างดี    

กิตติพงศ์ กนกวิไลรัตน์ บ๊ิกซิงเกอร์ประเทศไทย (SINGER) จัดงานพบนัก

วิเคราะห์ (Analyst Meeting) หลังประกาศผลงานครึ่งปีแรกทํากําไรนิวไฮใหม่

ในรอบ 23 ปี พุ่งแรงกว่า 119.6% อยู่ที่ 202 ล้านบาท พร้อมอัปเดตแผนครึ่งปี

หลงัและทศิทางการเตบิโต ตัง้เป้าพอร์ตสนิเชือ่รวมปีนีว้างไว้จะเตบิโตแตะ 5,800 

ล้านบาท โตกว่า 61% จากปีก่อนที่ 3,600 ล้านบาท จากพอร์ตสินเชื่อเช่าซื้อ 

(Hire purchase) และพอร์ตสินเชื่อรถทําเงิน (C4C) เติบโต โดยบริษัทมุ่งเน้น

ขยายพอร์ตรถทําเงินมากขึ้น เนื่องจากเป็นพอร์ตที่อัตราดอกเบี้ยดี และความ

เสี่ยงตํ่า ควบคู่การคุมภาพรวม NPL ให้ลดลงอย่างมีนัยสําคัญ แถมไม่กระทบ

มาตรการปรับลดเพดานดอกเบีย้ของแบงก์ชาต ิเพราะอัตราดอกเบีย้ทีใ่ห้บริการ

กับลูกค้าไม่ถึงเกณฑ์ที่ 24% 

ศนูยว์จิยักสกิรไทยมองเศรษฐกจิไทยแตะระดบัตํา่สดุเมือ่ไตรมาส 2 ของ

ปีนี้จากมิติการหดตัวเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า (QoQ) คาดปีนี้จีดีพี -10% 

ขณะที่ หากเทียบกับระยะเดียวกันของปีก่อน เศรษฐกิจไทยมีโอกาสฟื้นตัวแบบ 

U-Shaped ธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม เครื่องใช้ไฟฟ้า โรงแรมและภัตตาคาร 

ยังน่าห่วง 

TWPC ปลื้ม! ถูกดึงเข้าคํานวณ FTSE Micro Cap มีผล 18 ก.ย.นี้ ตอกยํ้า

ปัจจยัพืน้ฐานแขง็แกร่ง บิก๊บอส “โฮ เรน ฮวา” มัน่ใจผลงานครึง่ปีหลงัโตแกร่ง 

หลังสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย ตลาดส่งออกมันสําปะหลังในต่างประเทศ

เริ่มฟื้นตัว โดยเฉพาะตลาดส่งออกหลักในประเทศจีน-ไต้หวัน  

ทรสิเรทติง้ ยกเลกิ "เครดติพนิจิ" แนวโน้ม "Negative" หรอื "ลบ" ทีใ่ห้ไว้แก่

อันดับเครดิตองค์กรของ กองทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิ

การเช่าดุสิตธานี (กองทรัสต์ฯ) พร้อมท้ังประกาศลดอันดับเครดิตองค์กรของ

กองทรสัต์ฯ ลงสู่ระดบั "BBB-" จากเดมิท่ีระดบั "BBB" พร้อมทัง้กําหนดแนวโน้ม

อันดับเครดิตเป็น "Negative" หรือ "ลบ" 

บอร์ด GULF ลงมติ เข้าลงทุนใน INTUCH ไม่เกิน 10% โดย 21 ส.ค. ได้เข้าถือ 

INTUCH เป็นจํานวน 256,287,400 

หุน้ 7.99% ของจาํนวนหุน้ท่ีออกและ

จําหน่ายแล้วท้ังหมดของ INTUCH 

งานน้ี GULF ม่ันใจว่าการลงทุนดัง

กล่าวจะสามารถ สร้างผลตอบแทน

ในรปูเงนิปันผลให้แก่บรษิทัฯ ได้อย่าง

สม่ําเสมอ และต่อเนื่องในระยะยาว

  ฝ่าด่าน

บล.เมย ์แบงก ์ กิมเอ็ง : PTT แนะนํา ซื้อ ราคาพ้ืนฐาน ที่  42.00 บ.
บล.เมย ์แบงก ์ กิมเอ็ง : PRM แนะนํา ซื้อ ราคาพ้ืนฐาน ที่  10.90 บ.
บล.ดีบีเอสวิคเคอร ์ส : DCC แนะนํา ซื้อ ราคาพ้ืนฐาน ที่  3.00 บ.

บล.ดีบี เอสวิคเคอร ์ส : BANPU แนะนํา ซื้อเก็งกําไร ราคาพื้นฐาน ที่  6.90 บ.
บล.ดีบี เอสวิคเคอร ์ส : VGI แนะนํา Ful ly Valued ราคาพื้นฐาน ที่  6.69 บ.
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